

Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoidon sekä peruskoulujen loma-aikaisen hoidon myöntämisperusteet

Pevamltk 20.05.2024 § 48
3012/05.04.00/2024

Valmistelija: Sanna Suomi, vammaisten avopalveluiden palveluyksikköjohtaja, sanna.suomi@pshyvinvointialue.fi, puh. 040 8304340, Seija Kärkkäinen, vammaispalveluiden palvelualuejohtaja, seija.karkkainen1@pshyvinvointialue, puh. 040 747 0506

Pohjois-Savon hyvinvointialueen kunnat järjestävät perusopetuslain mukaista aamu- ja iltapäivätoimintaa vaihtelevasti. Kunnalla ei ole toiminnan järjestämiseen lakisääteistä velvoitetta. Kunta voi järjestää toimintaa ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaille sekä erityisen tuen piirissä oleville oppilaille. Toimintaa voidaan järjestää koulun työvuoden aikana arkipäivisin pääsääntöisesti klo 7.00–17.00 välisenä aikana.

Vammaislainsäädännön mukaiset palvelut ovat lähtökohtaisesti toissijaisia muun lainsäädännön perusteella järjestettäviin palveluihin verrattuna. Mikäli vammaisen henkilö ei saa tavanomaisessa elämässä suoriutuakseen yksilöllisen tarpeensa mukaisia ja sopivia palveluita sosiaalihuoltolain (1301/2014), terveydenhuoltolain (1326/2010), varhaiskasvatuslain (540/2018), perusopetus lain (628/1998) tai muun lain perusteella, palveluja on mahdollista hakea vammaispalvelulain tai erityishuoltolain perusteella.

Jos kuntien sivistystoimen järjestämän aamu- ja iltapäivätoiminnan lisäksi kehitysvammaisen lapsi tarvitsee kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977, jäljempänä kehitysvammalaki) mukaista yksilöllistä hoitoa ja huolenpitoa muuna aikana kuin kunnan sivistystoimen aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään (esimerkiksi koulujen loma-aikana), toimintaa järjestetään hyvinvointialueen toimesta.

Pohjois-Savon hyvinvointialueella kehitysvammalain mukaista aamu- ja iltapäivähoitoa sekä koulujen loma-ajan aikaista hoitoa järjestetään ensisijaisesti ryhmämuotoisesti sitä välttämättä tarvitseville lapsille vanhempien työssäkäynnin ja opiskelun mahdollistamiseksi tai muun yksilöllisen tarpeen perusteella. Oikeus erityishuoltoon ja sen mukaisiin palveluihin perustuu yksilölliseen palvelutarpeen arviointiin kehitysvammalain säännösten mukaisesti.

Kehitysvammaisten lasten ja nuorten aamu- ja iltapäivähoidon sekä peruskoulun loma-aikoina tapahtuvan päiväaikaisen hoidon myöntämisperusteiden tarkoituksena on kuvata palvelua sekä ohjata ja yhdenmukaistaa toiminnan järjestämistä koko hyvinvointialueella.

Myöntämisperusteet sisältävät muun muassa:

- aamu- ja iltapäivähoidon ja loma-ajan hoidon kuvaukset

- asiakasmaksut ja ateriat sekä
- kuljetukset
- palveluun hakemisen

Esityslistan oheisaineistona:

- Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoidon sekä peruskoulujen loma-aikaisen hoidon myöntämisperusteet

Valmistelijan päätösehdotus:

Esitän, että Perhe- ja vammaispalveluiden lautakunta hyväksyy liitteen mukaisen kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoidon sekä peruskoulujen loma-aikaisen hoidon myöntämisperusteet sovellettavaksi 20.5.2024 alkaen.

Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi

Yhdenmukaistaa toimintatapoja palveluiden järjestämisessä

Toimivallan peruste hallintosääntö 41 §, lautakunnan erityistehtävät kohta 10

Esittelijä perhe- ja vammaispalveluiden toimialajohtaja

Päätösehdotus Perhe- ja vammaispalveluiden lautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisen kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoidon sekä peruskoulujen loma-aikaisen hoidon myöntämisperusteet sovellettavaksi 20.5.2024 alkaen.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.